Transportes, Portos e Aviação Civil CNPJ DO ÓRGÃO
37.115.342/0001-67 EMPRESA REGIANE SILVA DOS SANTOS
- COM. E SERV. ME CNPJ EMPRESA 13.054.278/0001-93
OBJETO Registro de preços para a eventual aquisição de material
de expediente FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8666 e o Decreto
nº 7892 VALOR DA ARP R$ 455,90 (quatrocentos e cinquenta e
cinco reais, noventa centavos) DATA DE ASSINATURA
10/07/2018 VIGÊNCIA 12 meses ASSINA PELO ÓRGÃO Edme
Tavares de Albuquerque Filho - Subsecretário de Assuntos
Administrativos ASSINA PELA EMPRESA Regiane Silva dos
Santos.

ATA Nº 14/2018-MTPA N.º PROCESSO 50000.006295/2017-52

[...]

37.115.342/0001-67 EMPRESA VS VIEIRA & SANTOS COM.
DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELLI ME
CNPJ EMPRESA 23.230.795/0001-20 OBJETO Registro de preços
para a eventual aquisição de material de expediente
FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8666 e o Decreto nº 7892;
VALOR DA ARP R$ 1.527,35 (um mil, quinhentos e vinte e sete
reais e trinta e cinco centavos) DATA DE ASSINATURA
10/07/2018 VIGÊNCIA 12 meses ASSINA PELO ÓRGÃO Edme
Tavares de Albuquerque Filho - Subsecretário de Assuntos
Administrativos ASSINA PELA EMPRESA Nelma Vilma dos
Santos.

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

[...]

Prorrogar o prazo de vigência do contrato Nº 009/2017 por
até mais 12 (doze) meses, com início em 16/06/2018 a até
15/06//2019. Fica reajustado o valor global do contrato pelo IGPM-
FGV do mês abril, que corresponde a porcentagem de 2,8516%,
perfazendo a importância global à monta de R$ 1.396.728,26 (um
milhão, trezentos e noventa e seis mil, setecentos e vinte oito reais e
vinte e seis centavos)

COMPANHIA DOCAS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 1697/18-92 - Pregão Eletrônico/SRP nº 11.2018. Objeto:
Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento
de equipamentos de proteção individual para reposição de estoque,

[...]

Adriano, Diretor-Presidente e Diretor de Administração e Finanças,
respectivamente, da CODESP. Nº Espécie: Ata de Registro de Preços
SRP/60.2018. Contratada: JANAÍNA TEIXEIRA PORTO
(CAASTECH AUTOMATOS EIRELI). Objeto: Aquisição do item 5.
Valor Total Registrado: R$ 13.936,72 (treze mil e novecentos e trinta
e seis reais e setenta e dois centavos). Signatário Contratada: Sra.
Janaína Teixeira Porto, Sócia.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo Administrativo: 41654/15-42 - Pregão Presencial nº
03/2016. Espécie: Segundo Aditamento, datado de 12/07/2018, ao
Contrato DIPRE/85.2016, de 22/08/2016, celebrado entre a
Companhia Docas do Estado de São Paulo - CODESP e a Auto
Posto Dila Ltda. Objeto: Aplicar o reequilíbrio econômico-
financeiro, passando o valor global de R$ 405.780,91(quatrocentos
e cinco mil, setecentos e oitenta reais e noventa e um centavos),
para R$ 445.437,82 (quatrocentos e quarenta e cinco mil e
quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos),
representando um aumento de 9,77% para os últimos três meses de
contrato, além do pagamento retroativo no valor de R$ 7.553,56
(sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis
centavos), referente a abastecimentos ocorridos e pagos por esta
Companhia no período de setembro/2017 a abril/2018.
Fundamentação: artigo 65, inciso II, § 5º da Lei nº 8.666/93, e
autorização da Diretoria-Executiva da CODESP, em sua 1872ª